
                                  

P a g .  1 | 1 
 

 
 
 

AVVISO DI PROROGA TERMINI DI GARA 
 
 

 
Oggetto: PROROGA DEL TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE E 
AUTORIZZAZIONE ALLA FIRMA DELL’ORDINATIVO PER LA PUBBLICITÀ LEGALE - Gara a 
procedura aperta sopra soglia comunitaria su piattaforma telematica ASP Consip ai sensi degli artt. 60 e 95 
del D.Lgs n. 50/2016 per l’affidamento dell’appalto avente ad oggetto la fornitura ed installazione di uno 
“Sistema per Ecografia ad alta frequenza per lo studio di modelli murini nell’ambito della ricerca preclinica” 
(CPV 33110000-4), nell’ambito del Progetto "CIRO -Campania Imaging Infrastructure for Research in 
Oncology". Importo a base di gara € 381.632,86 unico lotto funzionale - CUP B61G17000190007 - CUI 
80054330586201900086 
 

CIG 963290088C 
 

Il Direttore 
 

VISTA la Decisione a contrattare prot. n. 0001901/2022 del 29/12/2022, con cui è stata autorizzata la 
procedura in oggetto; 
VISTO il bando di gara n. 2023/S 047-137942 del 07/03/2023; 
CONSIDERATI i principi generali in tema di favor partecipationis e massima apertura alla concorrenza di 
cui al D. Lgs. n° 50 /2015 e s.m.i.; 
RITENUTO che, nell’ambito del vigente quadro normativo e conformemente ai pareri espressi dall’ANAC, 
rientri nella discrezionalità della Stazione appaltante la valutazione dell’opportunità di concedere una 
proroga del termine fissato per la presentazione delle offerte, tenendo conto dell’opportuno bilanciamento 
dei diversi interessi coinvolti, nonché delle specifiche circostanze di fatto; 
 

DISPONE 
 

- LA PROROGA del termine di presentazione delle offerte alle ore 18:00 del 30/04/2023; 
- L’AUTORIZZAZIONE al Responsabile Unico del Procedimento alla redazione e firma 

dell’ordinativo relativo alla pubblicità legale della proroga a fronte del preventivo dell’operatore 
economico EDINDUSTRIA s.r.l., che ha curato la pubblicazione del bando e dell’estratto del bando 
di gara, per un importo pari a € 624,56 al netto dell’IVA oltre al bollo € 16,00; 

- L’IMPEGNO DEFINITIVO della spesa di € 624,56 al netto di IVA oltre bollo  € 16,00 sul GAE 
P00000332 voce del piano 13096 “Pubblicazione bandi di gara”. 

 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
         Il Segretario amministrativo 
 

        Il Direttore 


		2023-03-27T09:59:44+0200
	Antonio Iandolo


		2023-03-28T11:56:15+0200
	Marcello Mancini




